
 

BIGO W 
 
KATEGORIE FUNKCE PRODUKTU 
TEKUTÉ ORGANICKO-MINERÁLNÍ HNOJIVO PFC 1 (B) (II) 
 
DEKLAROVANÝ OBSAH ŽIVIN PODLE HMOTNOSTI: 
 
CELKOVÝ DUSÍK (N)       5,0 % – 60 g/l 
Organický dusík       1.5% - 18 g/l 
Dusík močoviny (N-NH2)      2% - 24 g/l 
Dusičnanový Dusík (N-NO3)      0.5% - 6 g/l 
Amoniakální Dusík (N-NH4)      1% - 12 g/l 
CELKOVÝ OXID FOSFOREČNÝ (P2O5), rozpustný ve vodě   5,0 % – 60 g/l 
OXID DRASELNÝ (K2O), rozpustný ve vodě    5,0% - 60 g/ 
Sušina         50% 
Organický uhlík       22.4% 
Corg/N         4,5 
 
Bór (B) ve formě kyseliny borité – 0,1 %; železo (Fe) ve formě železité EDTA – 0,065 %; mangan (Mn) ve 
formě manganaté EDTA – 0,05 %; molybden (Mo) ve formě amonné soli – 0,05 %; zinek (Zn) ve formě 
zinečnaté EDTA – 0,1 %. 
 
VLASTNOSTI 
Bigo W zajišťuje vývoj silného kořenového systému. Bigo W je účinné listové hnojivo pro všechny druhy plodin 
nebo pro ošetření semen a/nebo hlíz.  
 
SLOŽENÍ: 
Hydroxid draselný, CAS: 1310-58-3 (CMC1); Melasa (CMC6). 
 
NÁVOD K POUŽITÍ: 

PLODINY  DÁVKOVÁNÍ   ZPŮSOB A DOBA APLIKACE 

Pro semena a sazenice 

0,5–1,0 l/ha  

1-2 aplikace na list: I – BBCH 21-30; II – 
BBCH 25-32; 

Obiloviny 
1-2 aplikace na list: I – BBCH 10-15; II – 

BBCH 25-32;  
Olejniny 1–2 aplikace na list: I – fáze 3–5 listů 

Luštěniny 1–2 aplikace na list: 2–3 listů  
Řepa 1–2 aplikace na list: 2–4 listů 

Kukuřice 0,25–0,5 l/100 l vody 
Aplikace na listy 1–2krát během vývoje stonku 

a listu 

Brambory/Zelenina  

0,25–0,5 l/100 l vody / zalévání 
0,2–0,5 %* 

Aplikace na listy / zalévání – na počátku 
vegetace aplikovat 1–2krát, každých 7–10 dní 

Bobulovité keře 

Aplikace na listy / zalévání – na počátku 
vegetace aplikovat 1–2krát 

Zahradní rostliny 

Okrasné rostliny 

Používejte pouze v případech, kdy je to jasně zapotřebí. Nepřekračujte aplikační dávku. Pouze pro 
profesionální použití. Před použitím protřepte. Nedoporučuje se používat při teplotách vyšších než 25 
oC nebo nižších než 10 oC. 
Pro další konkrétní doporučení kontaktujte společnost UAB „Ikarai“ nebo společnost „ŽIVA 
zemědělská obchodní, a.s.“. 
KOMPATIBILITA 
BIGO W lze používat v kombinaci s mnoha hnojivy a pesticidy (insekticidy, fungicidy). Nepoužívejte v 
kombinaci s produkty s vysokým obsahem mědi (Cu), síry (S), minerálních olejů a alkalických produktů (pH < 



8). Před namícháním se doporučuje smíchat malé množství směsi a zkontrolovat, zda v něm nejsou 
usazeniny. Doporučuje se nejdříve postříkat malou oblast, abyste zjistili, zda to nemá na rostliny fytotoxické 
účinky. 
 
DOPORUČENÉ PODMÍNKY PRO SKLADOVÁNÍ 
Uchovávejte mimo dosah přímého slunečního záření a možného mechanického poškození balení. 
Uchovávejte mimo dosah dětí. Skladujte produkt v teplotách nepřesahujících +35 °C a ne nižších než +5 °C. 

 
INFORMACE K OCHRANĚ BEZPEČNOSTI A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

 Po dokončení práce s produktem si důkladně umyjte ruce mýdlem.  
 Uchovávejte mimo dosah dětí a zvířat.  
 Uchovávejte v bezpečné vzdálenosti od jídla, pití a krmení pro zvířata. 
 Zabraňte styku produktu s pokožkou nebo očima.  
 Jestliže dojde ke styku produktu s pokožkou, okamžitě ji umyjte mýdlem a vodou. 
 Toto hnojivo obsahuje močovinu, která může uvolňovat amoniak, a ovlivňovat tak kvalitu ovzduší. V 

závislosti na místních podmínkách je zapotřebí podniknout odpovídající nápravná opatření. 
 
VĚTY O NEBEZPEČNOSTI 
H314 Způsobuje těžké poleptání kůže a poškození očí. 
 
POKYNY PRO BEZPEČNÉ ZACHÁZENÍ 
P260 Nevdechujte prach/dým/plyn/mlhu/páry/aerosoly. 
P264 Po manipulaci si důkladně omyjte ruce. 
P280 Používejte ochranné rukavice / ochranný oděv / ochranné brýle / obličejový štít. 
P301+P330+P331 PŘI POŽITÍ: vypláchněte ústa. NEVYVOLÁVEJTE zvracení. 
P303+P361+P353 PŘI STYKU S KŮŽÍ (nebo s vlasy): Veškeré kontaminované části oděvu okamžitě 
svlékněte. Opláchněte kůži vodou 
P363 Kontaminový oděv před opětovným použitím vyperte. 
P304+340 PŘI VDECHNUTÍ: Přeneste osobu na čerstvý vzduch a ponechte ji v poloze usnadňující dýchání. 
P305+P351+P338 PŘI ZASAŽENÍ OČÍ: Několik minut opatrně vyplachujte vodou. Vyjměte kontaktní čočky, 
jsou-li nasazeny a pokud je lze vyjmout snadno. Pokračujte ve vyplachování očí 
P310 Okamžitě volejte TOXIKOLOGICKÉ INFORMAČNÍ STŘEDISKO nebo lékaře 
P405 Skladujte uzamčené 
P501 Odstraňte obsah/obal do sběrného dvora s nebezpečným odpadem. 
 
DALŠÍ INFORMACE 

  
 
AMINOKYSELINY    5% - 60 g/l 
VÝTAŽEK Z MOŘSKÝCH ŘAS   2% - 24 g/l 
POLYSACHARIDY    5% - 60 g/l 
 
DATUM VÝROBY vyznačeno na balení.  
TRVANLIVOST PRODUKTU při správném skladování je životnost produktu 3 roky od data výroby. 
ČÍSLO ŠARŽE vyznačeno na balení. 
NETTO OBJEM 5 l ± 1 % 
 
VÝROBCE 
UAB „Ikarai“ 
Vakarų str. 6, Kedainiai, Litva 
www.ikarfactory.eu, info@ikarfactory.eu 
 
DISTRIBUTOR 
ŽIVA zemědělská obchodní, a. s. 
561 82 Klášterec nad Orlicí 120 
www.ziva.cz, ziva@ziva.cz 

 


